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Värna om äldrevårdens personal - avskaffa delade turer  
Politikerinitiativ från Socialdemokraterna i Nacka 
 
I Regeringens budgetproposition för 2022 finns flera satsningar på äldreomsorgen, sammanlagt 
avsätts 2448 miljoner kronor. Tillsammans med tidigare presenterade satsningar innebär dessa 
tillskott att staten beräknas tillföra kommunernas äldreomsorg 10 miljarder kronor mer per år 2022 
jämfört med vad som tillfördes 2018. 
 
Till följd av coronavirusets utbrott gjorde regeringen stora och viktiga insatser till att stärka 
välfärden, stöds som ska säkra en trygg äldreomsorg med hög kvalitet i Nacka. Detta har varit i form 
av riktat statsbidrag för att göra nödvändiga kvalitetshöjande insatser i äldreomsorgen. Nacka 
kommuns styre har bl.a. valt att använda medlen till en bonus till de företag som minskar 
personalombyte. Det är ett otillräckligt incitament för kvalitetshöjning när många inom hemtjänsten 
är timanställda och många arbetar med s.k. delade turer. Enligt en undersökning som Kommunal 
gjorde från 2019 har Nacka delade turer inom äldreomsorgen. Det innebär att personalen arbetar 
ett arbetspass på förmiddagen, är ledig under flera timmar mitt på dagen och arbetar igen på 
kvällen. Personalen stannar ofta kvar på arbetet obetalt, eftersom de inte hinner hem mellan 
arbetspassen. 
 
Vi socialdemokrater anser att en del av dessa bidrag ska gå till att avskaffa delade turer för personal 
inom äldreomsorgen. Kommunfullmäktige har tidigare avslagit socialdemokraternas motion om 
delade turer med hänvisning till att det inte är förenligt med kommunens nuvarande styrprinciper 
att beställaren styr över anordnarnas personalplanering Nackas nuvarande styrmodell är inte 
utformad för att skapa förutsättningar för rimliga arbetsvillkor för anställda inom äldreomsorgen och 
vi tycker att det är av yttersta vikt att revidera kommunens nuvarande styrprinciper för att bla. 
kunna avskaffa delade turer.  

. 
Därför yrkar vi på att:  

 

Att Nacka kommun ser över styrmodellen och reviderar för ett möjliggörande för ett avskaffande av 
delade turer inom äldreomsorgen.  

 

Att Nacka kommun ser över styrmodellen för att alla ska kunna erbjudas heltidstjänst vid anställning 
inom äldreomsorgen. 

 

 

Espen Bjordal  


